

УТВЕРЖДАЮ:

Директор Челябинского отделения
филиала «Уральский территориальный округ»
ФГУП «РосРАО»
А.П. Грешняков



Стройка: Сосновский район, Челябинская область, д. Чисма

Объект: ПХРО. Челябинское отделение филиала "Уральский территориальный округ" ФГУП "РосРАО"

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1
(Локальный сметный расчет)
на ремонт вахтового дома

Текущая стоимость: **399 405.56** руб.

Составлена в базисных ценах на 01.2000 г.

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	обслуж. машины	
								в т.ч. опл. труда мех.	на ед.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Раздел 1. Ремонт санитарно-технических систем

1.	E65-9-1 Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 15 мм, 100 м	0.12	<u>6 337.53</u> 1 419.08	<u>102.93</u> 4.41	760.50	170.29	<u>12.35</u> 0.53	<u>116.7</u> 0.315	<u>14.004</u> 0.0378
2.	E65-1-1 Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 32 мм, 100 м	0.258	<u>618.29</u> 546.42	<u>11.45</u> 2.10	159.52	140.98	<u>2.95</u> 0.54	<u>51.99</u> 0.15	<u>13.41342</u> 0.0387
3.	E65-1-2 Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм, 100 м	0.258	<u>1 063.62</u> 939.92	<u>19.64</u> 3.57	274.41	242.50	<u>5.07</u> 0.92	<u>89.43</u> 0.255	<u>23.07294</u> 0.06579
4.	E16-02-001-04 Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром 32 мм, 100 м трубопровода	0.258	<u>4 129.47</u> 601.38	<u>81.61</u> 3.68	1 065.40	155.16	<u>21.06</u> 0.95	<u>49.455</u> 0.225	<u>12.75939</u> 0.05805

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
5.	E16-02-005-02 Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром 50 мм, 100 м трубопровода	0.258	<u>6 118.80</u> 1 125.96	<u>201.14</u> 4.65	1 578.65	290.50	<u>51.89</u> 1.20	<u>91.245</u> 0.285	<u>23.54121</u> 0.07353
6.	E16-05-001-02 Установка вентилях, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 50 мм, 1 шт.	6	<u>148.66</u> 25.29	<u>7.22</u>	891.93	151.74	<u>43.29</u>	<u>2.205</u>	<u>13.23</u>
7.	C302-1834 Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром 32 мм, шт.	6	<u>92.47</u>		554.82				
8.	C301-1224 Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты, кг	9.4	<u>13.20</u>		124.08				
9.	E16-07-005-01 Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм, 100 м трубопровода	0.636	<u>138.31</u> 110.63	<u>22.22</u>	87.97	70.36	<u>14.13</u>	<u>7.515</u>	<u>4.77954</u>
10.	E65-5-1 Смена вентилях и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм, 100 шт.	0.02	<u>1 477.71</u> 1 393.61	<u>7.74</u>	29.55	27.87	<u>0.15</u>	<u>121.5</u>	<u>2.43</u>
11.	C302-1831 Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром 15 мм, шт.	2	<u>29.30</u>		58.60				
12.	E65-7-1 Смена внутренних трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром до 50 мм, 100 м	0.02	<u>13 610.83</u> 4 212.87	<u>102.71</u> 10.52	272.22	84.26	<u>2.05</u> 0.21	<u>331.2</u> 0.75	<u>6.624</u> 0.015
13.	E65-7-2 Смена внутренних трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром до 100 мм, 100 м	0.03	<u>18 731.91</u> 4 455.18	<u>184.86</u> 18.93	561.96	133.66	<u>5.55</u> 0.57	<u>350.25</u> 1.35	<u>10.5075</u> 0.0405
14.	E18-06-007-01 Установка фильтров диаметром 25 мм, 10 фильтров	0.1	<u>242.24</u> 145.89	<u>88.89</u> 0.24	24.22	14.59	<u>8.89</u> 0.02	<u>12.27</u> 0.015	<u>1.227</u> 0.0015

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
15. С301-1213		1	<u>95.00</u>		95.00				
Фильтры для очистки воды в трубопроводах систем отопления диаметром 25 мм, шт.									
16. E13-06-003-01		10	<u>14.55</u>		145.50	145.50		<u>1.35</u>	<u>13.5</u>
Очистка поверхности щетками, 1 м2 очищаемой поверхности									
17. E13-03-002-04		0.1	<u>372.79</u>	<u>15.23</u>	37.28	10.72	<u>1.52</u>	<u>7.965</u>	<u>0.7965</u>
Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021, 100 м2 окрашиваемой поверхности									
18. E15-04-041-03		0.1	<u>1 286.47</u>	<u>2.06</u>	128.65	114.61	<u>0.21</u>	<u>101.07</u>	<u>10.107</u>
Окраска по металлу за 2 раза печным лаком заполнений оконных проемов, решеток и печных труб, 100 м2 окрашиваемой поверхности									
19. E15-04-030-04		0.104	<u>1 702.81</u>	<u>5.15</u>	177.09	124.16	<u>0.54</u>	<u>106.59</u>	<u>11.08536</u>
Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2, 100 м2 окрашиваемой поверхности									
20. E66-10-6		2.5	<u>84.93</u>	<u>4.89</u>	212.33	200.10	<u>12.23</u>	<u>8.175</u>	<u>20.4375</u>
Очистка выгребной ямы, м3									
21. E66-6-1		0.7	<u>2 301.60</u>	<u>159.59</u>	1 611.12	328.63	<u>111.71</u>	<u>41.4</u>	<u>28.98</u>
Ремонт стенок выгребной ямы отдельными местами площадью до 0,1 м2 марка бетона В12,5 (М150), м3									
22. E46-03-017-01		0.3	<u>1 690.79</u>	<u>38.67</u>	507.24	253.93	<u>11.60</u>	<u>82.74</u>	<u>24.822</u>
Заделка отверстий, гнезд и борозд в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2, 1 м3 заделки									
23. E23-03-001-05		0.09	<u>3 858.73</u>	<u>2 529.82</u>	347.29	119.60	<u>227.68</u>	<u>144.825</u>	<u>13.03425</u>
Демонтаж круглых сборных железобетонных канализационных колодцев диаметром 1,5 м в сухих грунтах, 10 м3 железобетонных и бетонных конструкций колодца									
<i>Поправки: ОЗП: *0.8; ЭМ: *0.8; ЗПМ: *0.8; М: *0</i>									

< 2014-2 * 1 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.120305) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
24.	E23-03-001-05 Устройство круглых сборных железобетонных канализационных колодцев диаметром 1,5 м в сухих грунтах, 10 м3 железобетонных и бетонных конструкций колодца	0.09	<u>19 762.21</u> 1 661.15	<u>3 162.27</u> 266.90	1 778.60	149.50	<u>284.60</u> 24.02	<u>144.825</u> 16.455	<u>13.03425</u> 1.48095
25.	C101-2535 Люки чугунные легкий, шт.	1	<u>592.00</u>		592.00				
26.	E06-01-080-11 Приготовление тяжелого бетона на щебне класса В 20, 100 м3 бетона	0.003	<u>41 826.52</u> 4 462.29	<u>3 718.56</u> 743.52	125.48	13.39	<u>11.16</u> 2.23	<u>452.565</u> 61.095	<u>1.357695</u> 0.183285
27.	E06-01-001-02 Бетонирование днища выгребной ямы (прим.), 100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0.003	<u>19 744.72</u> 8 659.04	<u>4 163.78</u> 696.15	59.23	25.98	<u>12.49</u> 2.09	<u>803.25</u> 42.735	<u>2.40975</u> 0.128205
28.	C401-0023 Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В7,5 (М 100), м3	0.31	<u>538.00</u>		166.78				
29.	E69-3-3 Прорезка отверстий для водогазопроводных и чугунных трубопроводов в деревянных перегородках оштукатуренных, 100 шт.	0.01	<u>1 488.66</u> 1 161.00	<u>327.66</u>	14.89	11.61	<u>3.28</u>	<u>107.7</u>	<u>1.077</u>
30.	E23-04-008-01 Устройство ввода канализационного (прим.), 1 врезка	1	<u>352.83</u> 289.73		352.83	289.73		<u>25.26</u>	<u>25.26</u>
31.	E52-15-1 Герметизация вводов, 100 шт.	0.01	<u>2 050.49</u> 1 068.26	<u>1.55</u>	20.50	10.68	<u>0.02</u>	<u>96.675</u>	<u>0.96675</u>
32.	E22-01-021-03 Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром 100 мм, 1 км трубопровода	0.004	<u>8 680.05</u> 3 962.96	<u>4 657.86</u> 733.08	34.72	15.85	<u>18.63</u> 2.93	<u>337.56</u> 45.42	<u>1.35024</u> 0.18168
33.	C507-2843 Труба ПЭ 80 SDR 13,6, наружный диаметр 110 мм (ГОСТ 18599-2001), 10 м	0.4	<u>623.25</u>		249.30				

< 2014-2 * 1 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.120305) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
34.	C507-9502 Детали соединительные из полиэтилена с удлиненными хвостовиками (тройники, отводы, переходники, заглушки), шт.	12	<u>167.25</u>		2 007.00				
35.	C302-1595 Трубопроводы обвязки котлов, водоподогревателей и насосов из стальных водогазопроводных, электросварных и бесшовных труб с фланцами, диаметром до 40 мм, м	16	<u>71.70</u>		1 147.20				
36.	E18-04-001-01 Установка баков расширительных круглых и прямоугольных вместимостью 0,1 м3, 1 бак	1	<u>639.57</u> 67.71	<u>30.53</u> 1.23	639.57	67.71	<u>30.53</u> 1.23	<u>6.045</u> 0.075	<u>6.045</u> 0.075
37.	C601-1070; Перевозка автомобильным транспортом бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов (кирпич, блоки, камни, плиты, панели), лесоматериалов круглых и пиломатериалов на расстояние до 70 км (1-й класс груза), т	2.01	<u>60.71</u>		122.03				
38.	C601-1030; Перевозка автомобильным транспортом бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов (кирпич, блоки, камни, плиты, панели), лесоматериалов круглых и пиломатериалов на расстояние до 30 км (1-й класс груза), т	-2.01	<u>31.70</u>		-63.72				
Раздел 2. Смена оконных блоков, дверей.									
39.	E46-04-012-03 Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных, 100 м2	0.0986	<u>1 986.11</u> 1 594.50	<u>391.61</u> 162.77	195.83	157.22	<u>38.61</u> 16.05	<u>155.865</u> 11.61	<u>15.368289</u> 1.144746
40.	E10-01-039-01 Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2, 100 м2 проемов <i>Вычт.ресурсы: X12-1011:[ЭМ-(57.71=32.24*1.79)]; C101-1591:[М-(27.44=1162.80*0.0236)]; C101-1705:[М-(754.92=6.99*108)]; C101-1742:[М-(656.82=7.38*89)]</i>	0.0806	<u>4 924.37</u> 1 816.04	<u>1 990.16</u> 278.03	396.90	146.37	<u>160.41</u> 22.41	<u>156.42</u> 17.025	<u>12.607452</u> 1.372215

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
41.	C101-1921 Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л, шт.	6	<u>83.70</u>		502.20				
42.	C203-9057-7; Блоки дверные внутренние для жилых и общественных зданий филенчатые различной конструкции однопольные с полотном глухим: ДГФ 21-10 площадь 2,01 м2, м2	1.8	<u>962.00</u>		1 731.60				
43.	C203-0198 Блоки дверные однопольные с полотном глухим ДГ 21-7, площадь 1,39 м2; ДГ 21-8, площадь 1,59 м2, м2	6.2	<u>278.00</u>		1 723.60				
44.	E15-04-025-04 Улучшенная окраска масляными составами по дереву заполнений дверных проемов, 100 м2 окрашиваемой поверхности	0.1736	<u>2 585.37</u> 1 595.42	<u>14.45</u> 0.21	448.82	276.96	<u>2.51</u> 0.04	<u>139.095</u> 0.015	<u>24.146892</u> 0.002604
45.	C101-0889 Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещение однопольных, компл.	5	<u>62.30</u>		311.50				
46.	E09-04-011-01 Монтаж металлических дверей, 1 т конструкций	0.167	<u>4 083.67</u> 884.75	<u>2 613.51</u> 249.21	681.97	147.75	<u>436.46</u> 41.62	<u>69.555</u> 13.02	<u>11.615685</u> 2.17434
47.	C203-8119 Дверь противопожарная металлическая однопольная ДПМ-01/60, размером 800x2100 мм, шт.	1	<u>2 913.14</u>		2 913.14				
48.	C101-0887 Скобяные изделия для блоков входных однопольных, компл.	1	<u>158.00</u>		158.00				
49.	C101-0961-3; Доводчик гидравлический: ЗДГ-01, пр-во Россия, усилие 90 кг, шт.	1	<u>464.00</u>		464.00				
50.	E56-1-1 Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах, 100 шт.	0.04	<u>2 172.81</u> 1 994.67	<u>178.14</u> 41.19	86.91	79.79	<u>7.13</u> 1.65	<u>193.095</u> 3.225	<u>7.7238</u> 0.129

< 2014-2 * 1 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.120305) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
51.	E10-01-027-03 Установка в жилых и общественных зданиях блоков оконных с переплетами отдельными (раздельно-спаренными) в стенах каменных площадью проема до 2 м2, 100 м2 проемов <i>Вычт.ресурсы: X12-1011:[ЭМ-(172.81=32.24*5.36)]; C101-1591:[М-(60.35=1162.80*0.0519)]; C101-1705:[М-(1817.40=6.99*260)]; C101-1742:[М-(1298.88=7.38*176)]</i>	0.0728	<u>6 510.34</u> 4 540.20	<u>1 592.25</u> 193.52	473.95	330.53	<u>115.92</u> 14.09	<u>405.375</u> 11.85	<u>29.5113</u> 0.86268
52.	C101-1921 Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л, шт.	4	<u>83.70</u>		334.80				
53.	C203-8057 Блоки оконные из поливинилхлоридных профилей с листовым стеклом и стеклопакетом ОПРСП 12-15, площадью 1,71 м2 (ГОСТ 30674-99), шт.	7.28	<u>2 137.51</u>		15 561.07				
54.	E10-01-035-01 Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м, 100 п. м	0.056	<u>4 410.46</u> 342.65	<u>25.25</u> 0.84	246.99	19.19	<u>1.41</u> 0.05	<u>31.785</u> 0.06	<u>1.77996</u> 0.00336
55.	C101-2905 Доски подоконные ПВХ, шириной 250 мм, м	5.6	<u>160.00</u>		896.00				
56.	E46-03-017-05 Заделка отверстий, гнезд и борозд в стенах и перегородках бетонных площадью до 0,1 м2, 1 м3 заделки	0.2	<u>2 329.37</u> 1 154.25	<u>62.66</u>	465.87	230.85	<u>12.53</u>	<u>112.83</u>	<u>22.566</u>
57.	E15-01-050-04 Облицовка оконных и дверных откосов гипсокартонными листами, 100 м2 облицовки	0.048	<u>3 550.78</u> 2 899.08	<u>81.84</u> 1.68	170.44	139.16	<u>3.93</u> 0.08	<u>249.705</u> 0.12	<u>11.98584</u> 0.00576
58.	C101-2508 Листы гипсокартонные ГКЛ 9,5 мм, м2	5.28	<u>27.60</u>		145.73				
59.	E15-04-005-05 Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску, 100 м2 окрашиваемой поверхности	0.048	<u>1 544.26</u> 432.23	<u>15.99</u> 0.21	74.12	20.75	<u>0.77</u> 0.01	<u>38.115</u> 0.015	<u>1.82952</u> 0.00072

< 2014-2 * 1 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.120305) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
60.	C101-9001-10; Уголок облицовочный, м	34	<u>19.10</u>		649.40				
61.	E63-6-2 Смена обоев улучшенных, 100 м2	0.036	<u>1 511.38</u> 907.16	<u>20.54</u> 2.10	54.41	32.66	<u>0.74</u> 0.08	<u>82.095</u> 0.15	<u>2.95542</u> 0.0054
<u>Раздел 3. Ремонт отмоксти.</u>									
62.	E68-12-4 Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных, 100 м3	0.0225	<u>8 296.86</u> 3 836.42	<u>4 460.45</u> 769.23	186.68	86.32	<u>100.36</u> 17.31	<u>365.025</u> 62.085	<u>8.2130625</u> 1.3969125
63.	C601-9070; Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров) на расстояние до 70 км (1-й класс груза), т	12.14	<u>92.43</u>		1 122.10				
64.	C601-9030; Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров) на расстояние до 30 км (1-й класс груза), т	-12.14	<u>45.06</u>		- 547.03				
65.	E27-04-001-04 Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня, 100 м3 материала основания (в плотном теле)	0.014	<u>5 847.44</u> 371.19	<u>5 454.48</u> 485.75	81.86	5.20	<u>76.36</u> 6.80	<u>36.285</u> 30.9	<u>0.50799</u> 0.4326
66.	C408-0015 Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 20-40 мм, м3	1.78	<u>122.00</u>		217.16				
67.	E06-01-080-10 Приготовление тяжелого бетона на щебне класса В 15, 100 м3 бетона	0.0174	<u>39 741.31</u> 4 462.29	<u>3 740.31</u> 745.91	691.50	77.64	<u>65.08</u> 12.98	<u>452.565</u> 61.29	<u>7.874631</u> 1.066446
68.	E06-01-001-02 Устройство бетонных фундаментов общего назначения под колонны объемом до 3 м3, 100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0.0174	<u>19 744.72</u> 8 659.04	<u>4 163.78</u> 696.15	343.56	150.67	<u>72.45</u> 12.11	<u>803.25</u> 42.735	<u>13.97655</u> 0.743589

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
69.	C401-0066 Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс B15 (M200), м3	1.7748	<u>631.00</u>		1 119.90				
70.	X600-2029; Погрузочно-разгрузочные работы при автомобильных перевозках-Мусор строительный, т	4.1	<u>12.00</u>	<u>12.00</u>	49.20		<u>49.20</u>		
71.	C601-9070; Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров) на расстояние до 70 км (1-й класс груза), т	4.1	<u>92.43</u>		378.96				
. ИТОГО ПО СМЕТЕ					49 282.88	5 264.67	<u>2 037.45</u> 213.83	<u>472.51469</u> 13.930373	
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					2 256.30				
. МАТЕР.РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -					2 256.30				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					2 256.30				
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					38 019.01	3 567.30	<u>1 403.08</u> 166.04	<u>329.265</u> 11.350162	
. МАТЕРИАЛОВ -					28 499.22				
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=90 - по стр. 16, 17; %=105 - по стр. 18, 19; %=74 - по стр. 20; %=108 - по стр. 21; %=110 - по стр. 22; %=78 - по стр. 29; %=130 - по стр. 30; %=93 - по стр. 31; %=99 - по стр. 39, 56; %=82 - по стр. 50; %=95 - по стр. 57, 59; %=77 - по стр. 61; %=104 - по стр. 62)					2 333.95				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=70 - по стр. 16, 17, 22; %=55 - по стр. 18, 19; %=50 - по стр. 20, 29, 61; %=68 - по стр. 21; %=89 - по стр. 30; %=75 - по стр. 31; %=60 - по стр. 39, 56, 62; %=62 - по стр. 50; %=47 - по стр. 57, 59)					1 468.41				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					41 821.37				
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -					681.97	147.75	<u>436.46</u> 41.62	<u>11.615685</u> 2.17434	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=90 - по стр. 46)					170.43				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=85 - по стр. 46)					160.96				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ					1 013.36				
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -					8 325.60	1 549.62	<u>197.91</u> 6.17	<u>131.634</u> 0.40587	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=103 - по стр. 1, 10, 12, 13; %=74 - по стр. 2, 3; %=128 - по стр. 6, 9, 36)								1 087.30
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60 - по стр. 1, 10, 12, 13; %=50 - по стр. 2, 3; %=83 - по стр. 6, 9, 36)								684.47
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -								10 097.37
	. ВСЕГО ПО СМЕТЕ								55 188.40
	С коэффициентом пересчета (Протокол №343 от 15 окт. 2013 г. ООО «Челинформцентр»)	5.83							321 748.37
	НДС	18							57 914.71
	Итого с НДС								379 663.08
	С индексом- дефлятором	1.052							399 405.56
	ИТОГО ПО СМЕТЕ								399 405.56

Составил: Ведущий специалист по строительству и капремонту И.Г. Свирепю

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Заместитель директора по РБ и ЭО Н.Н. Донов

(должность, подпись, Ф.И.О)

